
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 27.09.2024  № 792 

г. Мураши  

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры» Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – 

Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

362 258,128 тыс.рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета-2 723,565 тыс.рублей; 

средства областного бюджета- 116 789,003 тыс.рублей; 

средства местного бюджета- 242 745,47 тыс.рублей» 

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

362 258,128 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета-2 

723,565 тыс. рублей, областного бюджета- 116 789,003 тыс.руб., местного 

бюджета-242 745,47 тыс.рублей.  

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

на сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                С.И.Рябинин 

Канцелярия
Штамп



 

 

          Приложение № 2 

        

к муниципальной программе в редакции постановления администрации 

муниципального округа 

от 27.09.2024 № 792 

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   

  муниципальной программы   

    

    
    

    

    
    

№ п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансиро-

вания, 
Расходы, тыс. рублей 

ответственный испол-

нитель, соисполни-

тель  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

культуры Мурашин-

ского муниципального 

округа» на 2022-2027 

годы 

всего 45198,948 63734,280 69119,10 61400,200 61402,800 61402,800 362258,128 

областной бюджет  19024,304 22814,659 24373,64 17154,800 16710,800 16710,800 116789,003 

в том числе               

управление культу-

ры 
19024,304 22814,659 24373,64 17154,800 16710,800 16710,800 116789,003 

федеральный бюд-

жет 
363,024 1954,441 95,500 101,80 104,40 104,40 2723,565 

в том числе               

управление культу-

ры 
363,024 1954,441 95,500 101,800 104,400 104,400 2723,565 

местный бюджет 25811,62 38965,180 44649,87 44143,6 44587,6 44587,6 242745,470 

в том числе               

управление культу-

ры 
25811,62 38965,18 44649,87 44143,60 44587,60 44587,60 242745,470 

 1. 
Мероприятие «Организа-

ция библиотечного об-

всего 12969,426 15428 16173,0 15144,9 15144,9 15144,9 90005,126 

областной бюджет  6917,106 8168,00 8220,4 6124,4 5954,4 5954,4 41338,706 



 

 

служивания населения» 
в том числе               

управление культуры 6917,106 8168,00 8220,40 6124,40 5954,40 5954,40 41338,706 

местный бюджет 6052,32 7260 7952,6 9020,5 9190,5 9190,5 48666,42 

в том числе               

управление культуры 6052,32 7260 7952,6 9020,5 9190,5 9190,5 48666,42 

1.1 

Мероприятие «Организа-

ция библиотечного об-

служивания населения 

Мурашинского района»  

Субсидия на поддержку 

отрасли культура  (меро-

приятие по модерниза-

ции библиотек в части 

комплектования книж-

ных фондов библиотек 

муниципальных образо-

ваний) для МКУК "Му-

рашинская МБС" распо-

ложенная по адресу: 

613710, г. Мураши, ул. 

Володарского д.4а 

всего 167,074 116,364 102,626 102,9 105,5 105,5 699,964 

областной бюджет  9,9 6,913 6,100 0 0 0 22,913 

в том числе             0 

управление культуры 9,9 6,913 6,100       22,913 

местный бюджет 1,7 1,164 1,026 1,1 1,1 1,1 7,19 

в том числе             0 

управление культуры 1,7 1,164 1,026 1,1 1,1 1,1 7,19 

  федеральный бюджет 155,474 108,287 95,5 101,8 104,4 104,4 669,861 

  в том числе             0 

  управление культуры 155,474 108,287 95,5 101,8 104,4 104,4 669,861 

2. 

Мероприятие «Органи-

зация досуговой деятель-

ности и создание условий 

для развития творческого 

потенциала населения» 

всего 23241,89 25936,04 28872,2 26399,1 26399,1 26399,1 157247,43 

областной бюджет  11129,05 12704,2 12517,8 9676,8 9417,8 9417,8 64863,45 

в том числе               

управление культуры 11129,05 12704,2 12517,8 9676,8 9417,8 9417,8 64863,45 

местный бюджет 12112,84 13231,84 16354,4 16722,3 16981,3 16981,3 92383,98 



 

 

в том числе               

управление культуры 12112,84 13231,84 16354,4 16722,3 16981,3 16981,3 92383,98 

2.1 

Мероприятие « Обеспе-

чение развития и укреп-

ления материально-

технической базы  домов 

культуры  в населенных 

пунктах с числом жите-

лей до 50 тыс. человек 

(Равитие и укрепление 

материально-

технической базы   дома 

культуры МБУК "Без-

божниковский СДК"" ад-

рес 613710, п. Безбожник 

ул. Первомайская д.9 )  

всего 339,658 1045,440 1996,755 0 0 0 3381,853 

областной бюджет  13,248 43,910 1397,700       1454,858 

в том числе               

управление культуры 13,248 43,910 1397,700       1454,858 

местный бюджет 118,86 313,640 599,055       1031,555 

в том числе               

управление культуры 118,86 313,640 599,055       1031,555 

федеральный бюджет 207,55 687,890         895,440 

в том числе             0,000 

управление культуры 207,55 687,890         895,440 

2.2 

Мероприятие « Обеспе-

чение развития и укреп-

ления материально-

технической базы  и те-

кущий ремонт домов 

культуры  в населенных 

пунктах с числом жите-

лей до 50 тыс. человек ( 

текущий ремонт дома 

культуры МБУК "Без-

божниковский СДК"" ад-

рес 613710, п. Безбожник 

ул. Первомайская д.9 )  

всего   884,671 0 0 0 0 884,671 

областной бюджет    37,154         37,154 

в том числе               

управление культуры   37,154         37,154 

местный бюджет   265,471         265,471 

в том числе               

управление культуры   265,471         265,471 

федеральный бюджет   582,046         582,046 

в том числе             0 



 

 

управление культуры   582,046         582,046 

2.3 

Мероприятие « Обеспе-

чение развития и укреп-

ления материально-

технической базы  и те-

кущий ремонт домов 
культуры  в населенных 

пунктах с числом жите-

лей до 50 тыс. человек 

(Равитие и укрепление 

материально-

технической базы дома 

культуры МАУ ЦКД  

"Феникс" )  

всего   875,760 0 0 0 0 875,760 

областной бюджет    36,782         36,782 

в том числе               

управление культуры   36,782         36,782 

местный бюджет   262,760         262,760 

в том числе               

управление культуры   262,760         262,760 

федеральный бюджет   576,218         576,218 

в том числе             0 

управление культуры   576,218         576,218 

2.4 

Мероприятие « Проект 

поддержки местных ини-

циатив-Частичный капи-

тальный ремонт стены 

здания Староверческого 

СДК МКУК "Мурашин-

ская ЦКС"  

всего     874,743 0 0 0 874,743 

областной бюджет      599,743       599,743 

в том числе               

управление культуры     599,743       599,743 

местный бюджет     275,000       275,000 

в том числе               

управление культуры     275,000       275,000 

федеральный бюджет             0 

в том числе             0 

управление культуры             0 

3. 
Мероприятие «Предо-

ставление мер социаль-

всего 235 427,7 473,6 473,6 473,6 473,6 2557,1 

областной бюджет  235 427,7 473,6 473,6 473,6 473,6 2557,1 



 

 

ной поддержки отдель-

ным категориям граж-

дан» 

в том числе               

управление культуры 235 427,7 473,6 473,6 473,6 473,6 2557,1 

4. 

Мероприятие «Организа-

ция деятельности исто-

рико-краеведческого му-

зея и развитие народных 

промыслов» 

всего 702,5 1031,03 1570,4 1544 1544 1544 7935,93 

областной бюджет  135 516 645,9 509,5 494,5 494,5 2795,4 

в том числе               

управление культуры 135 516 645,9 509,5 494,5 494,5 2795,4 

местный бюджет  567,50 515,03 924,47 1034,5 1049,5 1049,5 5140,5 

в том числе               

управление культуры 567,50 515,03 924,47 1034,5 1049,5 1049,5 5140,5 

4.1 

Мероприятие «Организа-

ция деятельности исто-

рико-краеведческого му-

зея и развитие народных 

промыслов» Субсидия на 

техническое оснащение 

муниципальных музеев 

Кировской области" 

всего 202,1 0 0 0 0 0 202,1 

областной бюджет  200 0 0 0 0 0 200 

в том числе               

управление культуры 200           200 

местный бюджет  2,1           2,1 

в том числе               

управление культуры 2,1           2,1 

5. 

Мероприятие «Служба 

хозяйственного обеспе-

чения учреждений куль-

туры» 

всего 7102 7819,18 7883,7 7343 7343 7343 44833,88 

местный бюджет  6717 7200,18 7883,7 7343 7343 7343 43829,88 

в том числе             0 

управление культуры 6717 7200,18 7883,7 7343 7343 7343 43829,88 

областной бюджет  385 619         1004 

в том числе             0 

управление культуры 385 619         1004 

6 

Мероприятие «Обеспе-

чение финансовой дея-

тельности управления 

всего 239,3 1644,36 1919,52 1779,5 1779,5 1779,5 9141,68 

местный бюджет  239,3 1591,36 1919,52 1779,5 1779,5 1779,5 9088,68 

в том числе             0 



 

 

культуры  администра-

ции Мурашинского му-

ниципального округа и 

подведомственных ему 

учреждений » 

управление культуры 239,3 1591,36 1919,52 1779,5 1779,5 1779,5 9088,68 

    областной бюджет  0 53         53 

    в том числе             0 

    управление культуры 0 53         53 

7 

Мероприятие «Развитие 

системы дополнительно-

го образования детей в 

образовательных учре-

ждениях Мурашинского 

муниципального округа" 

всего   8525,736 9252,5 8613,2 8613,2 8613,2 43617,836 

местный бюджет    8323,736 8740,1 8242,7 8242,7 8242,7 41791,936 

в том числе             0 

управление культуры   8323,736 8740,1 8242,7 8242,7 8242,7 41791,936 

    областной бюджет  0 202 512,4 370,5 370,5 370,5 1825,9 

    в том числе             0 

    управление культуры 0 202 512,4 370,5 370,5 370,5 1825,9 

 


